



23.01.2014

Oikeusministeriö

Lausuntopyyntö OM 13/41/2012

**Euroopan neuvoston lääkeväärennystä ja vastaavia kansanterveyttä vaarantavia rikoksia koskevan yleissopimuksen kansallinen voimaansaattaminen**

Oikeusministeriö on pyytänyt muiden ohella sisäministeriöltä lausuntoa otsikkoasiaa koskevasta hallituksen esityksen muotoon laaditusta mietinnöstä. Sisäministeriössä asia on vastuutettu poliisiosastolle.

Poliisiosastolta oli edustus mietinnön laatineessa työryhmässä, jolloin osaston näkemykset on siinä vaiheessa tuotu valmisteluun. Kuten mietinnössä todetaan, poliisiosaston (ja Tullin) edustaja, tehostaakseen valvotun läpilaskun käytön mahdollisuuksia lääkerikoksen tutkinnassa ehdotti rangaistustasoa koskevan kynnyksen ulottamista koskemaan kaikkea yleissopimuksen mukaista kansainvälistä yhteistyötä eli myös sellaista, jossa osapuolena on sellainen Euroopan neuvoston jäsenvaltio, joka ei ole EU:n jäsenvaltio.

Ehdotuksesta keskusteltaessa työryhmä totesi, että kansainvälisesti lääketieteellisten tuotteiden väärentämiseen liittyy vakavaa rajat ylittävää rikollisuutta. Työryhmä huomioi kuitenkin myös sen, että Suomessa lääkerikoksiin syyllistyvät yleensä yksityishenkilöt eikä Suomessa ole havaittu yleissopimuksessa tarkoitettua ammatillista ja laajamittaista rikollista toimintaa. Työryhmä huomioi myös sen, että yleissopimuksen kyseinen kohta ei tähän velvoita. Näin ollen työryhmä ei pitänyt tässä vaiheessa tarkoituksenmukaisena muuttaa Suomen kansallista lainsäädäntöä lääkerikokseen soveltuvien kansallisten tutkintatoimien tai kansainväliseen yhteistyöhön liittyvien tutkintatoimien osalta.

Poliisiosasto toteaa, että tulevaisuudessa lääkerikollisuuden kehityssuuntaa on edelleen tarpeen seurata, ja mikäli rikollisuus kehittyy ammatillisempaan ja laajamittaisempaan toimintaan on myös rikostutkinnan keinojen riittävyttä perusteltua arvioida, myös valvottujen läpilaskujen osalta. Erityisesti tämä koskee arviointia rikostorjunnan yhteistyöstä niiden Euroopan neuvoston valtioiden kanssa jotka eivät ole EU:n jäseniä.

Johtaja Erkki Hämäläinen

Neuvotteleva virkamies Jouko Huhtamäki

Asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu asiankäsitteilyjärjestelmässä. Sisäministeriö SM 23.01.2014 klo 16.51. Allekirjoituksen oikeellisuuden voi todentaa kirjaamosta.

23.01.2014

Liitteet

Jakelu

Oikeusministeriö

Tiedoksi

SM/Kansliapäällikkö Nerg  
Erityisavustaja Andersson  
Oikeusyksikkö  
Kansainvälisten asioiden yksikkö  
Poliisiosaston yksiköt  
Poliisihallitus